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Wykonawcy biorgcy udziat w postepowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zaméwien Publicznych (Dz. U.
z 2013 r. poz. 907 z pozn. zm.) przekazuje tres¢ pytania Wykonawcy i1 odpowiedz
Zamawiajacego w prowadzonym postepowaniu na Dostawe energii elektrycznej dla potrzeb
Gminy Sieroszewice oraz jednostek organizacyjnych Gminy Sieroszewice.

Pytania Wykonawcy:

Pytanie I.

W Zafaczniku nr 1 do SIWZ wskazano na zwigzanie Zamawiajgcego umowa dystrybucyjng bez
wskazania danych dystrybutora. We wzorze umowy (zatgcznik nr 6 do SIWZ) takze nie wskazuje
sie tych danych. Prosimy o wskazanie tych danych (nazwa, siedziba, doktadny adres oraz NIP,
ewentualnie dane oddziatu lub regionu prowadzacego obstuge umowy Zamawiajgcego oraz nr
umowy dystrybucyjnej) celem skutecznego i niezaktdconego przeprowadzenia procesu zmiany
sprzedawcy.

Nadto, prosze o wskazanie do kiedy zawarta jest umowa sprzedazy dla kazdego z punktéw
poboru i jaki jest jej termin wygasnigcia/rozwigzania/wypowiedzenia, prosze o podanie w SIWZ
numerdw takich umdw, a takze informacje czy zawarte umowy sprzedazy byly w zawierane w
warunkach promocji lub programu lojalnosciowego (jezeli tak , to jakiego, prosze o wskazanie
miejsca, w ktérym mowa zapoznac sie z warunkami takiej promociji lub programu).

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zataczniku nr 1 do SIWZ wskazat jedynie, ze funkcje Operatora Systemu
Dystrybucyjnego (dalej: OSD) pelni ENERGA-OPERATOR S.A. Informujemy, zgodnie z
zalacznikiem nr 1 do SIWZ, ze procedura zmiany sprzedawcy odbywa si¢ po raz pierwszy.
To oznacza, ze w obecnej chwili Gmina Sieroszewice oraz jednostki organizacyjne majg
zawarte umowy kompleksowe z Energa Obrot S.A. Dlatego ani Gmina Sieroszewice ani
zadna z jednostek organizacyjnych nie posiadajg zawarte] umowy dystrybucyjnej z OSD.
Gmina Sieroszewice wraz z jednostkami organizacyjnymi znajduje si¢ na terenic ENERGA-
OPERATOR S.A. Oddziat Kalisz. Petne dane podmiotu, pelniacego funkcje OSD, znajduja
si¢ na stronie internetowej spotki ENERGA-OPERATOR S.A.

Informujemy, Ze obecnie obowigzujace umowy zawarte sg na czas nieokreslony. Okres ich
wypowiedzenia wynosi:



1. dla PPE wskazanych w pkt. 1 Zatacznika nr 1 do SIWZ ,,O$wietlenie uliczne, obiekty
administracji publicznej — Gmina Sieroszewice (taryfa C11)” — 3 miesigce

2. dla PPE wskazanych w pkt. 2 Zatgcznika nr 1 do SIWZ ,,Obiekty administracji publicznej —
Jednostki organizacyjne Gmina Sieroszewice (taryfa C11)” — 1 miesigc

Obecnie obowigzujagce umowy sg to umowy kompleksowe i nie byly zawierane w ramach
akcji promocyjnych.

Zamawiajgcy informuje, ze dla umoéw kompleksowych zawartych przez Gming Sieroszewice
zostaly ztozone stosowne wypowiedzenia. Natomiast wypowiedzenie umow kompleksowych
dla jednostek organizacyjnych zostanie dokonane przez wybranego w przetargu Wykonawce i
wtedy zostang, jes$li bedzie taka potrzeba, podane numery obowigzujacych umoéw
kompleksowych. W zwigzku z tym Zamawiajacy nie widzi potrzeby podawania numerow
umow na etapie prowadzonego postgpowania.

Pytanie Il.

Wzér umowy (zatacznik nr 6 do SIWZ) przewiduje zawarcie umowy na czas okreslony, bez
uregulowania prawa do jej wypowiedzenia. Jest to natomiast dopuszczalne w warunkach art. 4j
ust 3a ustawy Prawo energetyczne, przy czym przepis ten przewiduje mozliwos¢ uzyskania przez
sprzedawce energii rekompensaty z tytutu utraconego ten sposéb kontraktu, ale umowa o
sprzedaz energii musi zawierac takie postanowienie. Sprzedawca zawiera umowe terminowg i
zobowiazuje sie do utrzymywania statej ceny przez caty okres jej trwania. Oznacza to, ze cena
skalkulowana jest o wysokie ryzyko, ale przy zatozeniu ciggtosci przychodu z kontraktu. Co wigcej,
sprzedawca poswieca swoje zasoby i przewiduje swoje koszty na caty okres trwania umowy.
Zerwanie tak skalkulowanej umowy nie powinno nastgpowac zatem bez rekompensaty, ale ta
moze by¢ wyptacona sprzedawcy energii - zgodnie z ww. przepisami - tylko gdy umowa o
sprzedaz energii tak bedzie stanowic.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wprowadzenia zmiany w § 8 poprzez dodanie po ust 7 ust.
8 o nastepujacej tresci: ,,W przypadku rozwigzania umowy wskutek wypowiedzenia Zamawiajgcego,
zaptaci on Wykonawcy odszkodowanie réwne 25% przychodu brutto jaki Wykonawca uzyskatby ze
sprzedazy energii w pefnym wymiarze szacunkowym przewidzianym Umowg, po cenach w niej
okreslonych, w okresie od dnia rozwigzania umowy do upfywu jej terminu koricowego”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zaproponowang zmian¢. Ponadto informujemy, ze zgodnie z §

11 projektu umowy (zatacznik nr 6 do SIWZ) ,,w zakresie nieuregulowanym niniejszq umowq
majq zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, ustawy Prawo Zamowien Publicznych oraz

ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi”.



Pytanie lIl.

Stosownie do pkt XIV ppkt 1 SIWZ cena ofertowa ma by¢ rozumiana przez pryzmat definicji
zawartej w ustawie z dnia 5.07.2001 r. o cenach. Tymczasem ustaw ta nie obowigzuje. Aktualna
jest ustawa o informowaniu o cenach towardw i ustug z dnia 9 maja 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. poz.
915); zgodnie z ktdrg cena to wartos¢ wyrazong w jednostkach pienieznych, ktérg kupujacy jest
obowigzany zapfaci¢ przedsiebiorcy za towar lub ustuge. W cenie uwzglednia sie podatek od
towardw i ustug oraz podatek akcyzowy, jezeli na podstawie odrebnych przepiséw sprzedaz
towaru (ustugi) podlega obcigzeniu podatkiem od towardw i ustug lub podatkiem akcyzowym.
Przez cene rozumie sie réwniez stawke taryfowa. Czy Zamawiajacy uwzgledni taka definicje?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokona stosownej modyfikacji tresci SIWZ.

Pytanie IV.

Stosownie do pkt V SIWZ oraz § 8 ust. 1 projektu umowy (Zatacznik nr 6 do SIWZ) mozliwe jest
rozpoczecie swiadczenia sprzedazy energii w terminie innym niz okreslony w SIWZ (01.04.2015 r.
»,Z tym, Ze sprzedaz rozpocznie sie nie wczesniej niz z dniem skutecznego rozwigzania
dotychczasowych uméw sprzedazy lub umdw kompleksowych energii elektrycznej a takze po
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i wejsciu w zycie nowych uméw
dystrybucyjnych,..”), Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiane § 8 wzoru umowy poprzez dodanie po
ust. 1. ust. 1.1.: ,,Rozpoczecie sprzedazy przez Wykonawce po 01.04.2015 r. nie powoduje powstania
zadnych roszczen odszkodowawczych Zamawiajgcego w stosunku do Wykonawcy”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okres$lit, ze warunkami rozpoczecia sprzedazy energii jest dzien skutecznego
rozwigzania dotychczasowych uméw  sprzedazy lub uméw  kompleksowych energii
elektrycznej, pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy i wejscie w zycie
nowych uméw dystrybucyjnych. Zamawiajacy informuje zatem, ze jest $Swiadomy, ze
mozliwe jest ewentualne przesunigcie terminu rozpoczecia sprzedazy przy braku spetnienia
jednego badz wigcej warunkow wskazanych powyzej. Nie bedzie to natomiast skutkowato
roszczeniami ze strony Zamawiajacego, dlatego Zamawiajacy nie zgadza si¢ na proponowang
zmiang.

Pytanie V.

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dodatkowe dokumenty sktadane poza oswiadczeniami
wymienionymi w zatacznikach do SIWZ, m. in decyzja Prezesa URE o udzieleniu koncesji na obrét
energia elektryczng zostaty doreczone w oryginale czy moga to by¢ kopie poswiadczone za
zgodnosc z oryginatem przez Wykonawcg?



Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z rozdz. XII ust. 4 ,wszystkie dokumenty winny by¢
aktualne w terminie skladania ofert i przedlozone w formie oryginatow lub kopii
poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem przez Wykonawce”.

Pytanie VI.

Prosze o doprecyzowanie, w przypadku dostawy wykonywanej na rzecz Gminy oraz jej jednostek
organizacyjnych, ktdéry podmiot bedzie ptatnikiem wynagrodzenia Wykonawcy, dane ktdrego
podmiotu powinno zosta¢ zamieszczone w wystawianych przez Wykonawce fakturach? Ponadto
prosze o wskazanie konkretnych danych podmiotu, na ktérego beda wystawiane faktury w
przysztosci, tj. petna nazwa, nr NIP, adres.

Odpowiedz:

W przypadku dostawy energii na rzecz Gminy Sieroszewice, ptatnikiem faktur bedzie Gmina
Sieroszewice. W przypadku dostawy energii na rzecz jednostki organizacyjnej, ptatnikiem
faktur bedzie dana jednostka. Zatem na wystawianych fakturach nalezy wskaza¢ dane
podmiotu, na rzecz ktorego energia zostata sprzedana. Zamawiajacy w zwigzku z brakiem
danych poszczegolnych podmiotow w szczegblowym opisie przedmiotu zamowienia
(zatacznik nr 1 do SIWZ) oraz w zataczniku nr 1 do Umowy, zamieszcza na stronie
internetowe] zmodyfikowany zalacznik nr 1 do SIWZ oraz zalacznik nr 1 do Umowy z
danymi podmiotow.

Pytanie VII.

W § 8 ust. 6 wzoru umowy (Zatacznik nr 6 do SIWZ) przewidziano prawo kazdej ze Stron do
rozwigzania umowy w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy druga ze Stron pomimo
pisemnego wezwania razaco i uporczywie narusza warunki Umowy. Z uwagi na brak
precyzyjnosci okreslenia ,razaco i uporczywie” proponuje si¢ wykreslenie niniejszego
postanowienia. Zamawiajacy posiada uprawnienie do rozwigzania umowy bez wypowiedzenia w
sytuacji, gdy Wykonawca wykonuje dostawg niezgodnie z warunkami niniejszej umowy lub
przepisami prawa.

Proponuije sie ztagodzenie rygoru w sytuacji wykonywania dostawy niezgodnie z postanowienia
umowy badZ przepisami prawa i dodanie zapisu, iz Zamawiajacy powinien wczesniej wezwac
strone wraz z wyznaczeniem terminu do usunigcia naruszen, a dopiero po uptywie wyznaczonego
terminu rozwigzac¢ umowe.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiang § 8 poprzez dodanie po ust. 3.6. ust. 3.7. 0 nastepujacej
tredci: ,,W zakresie naruszeri, o ktérych mowa w ust. 3.2. i 3.5. Zamawiajqcy przed rozwigzaniem
umowy wezwie Wykonawce wraz z wyznaczeniem terminu do usuniecia naruszen.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zaproponowang zmiang.



